
2023 年 1 月 

患者さん各位 

 

眼科 診療体制変更のお知らせ 

 

2023 年 2 月 1 日より、4 月以降の眼科の診療体制の変更に伴い下記のとおり診療を制限さ

せていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

・外来診療の「完全予約制」 

・紹介状のある方は事前予約による診療 

・紹介状のない患者さんまたは、1 年以上受診歴のない方の受診は 

受け入れ不可※ 

 ※ 当院で手術歴のある患者さんの症状増悪に関してはご相談ください。 

 ※ 眼科受診を希望される方は、必ずかかりつけ医等からの紹介状をご準備いただいた 

上で事前予約をお願いします。 

  

 ・一部手術の休止または中長期的な入院加療を要する疾患の受け入 

れ中止または他の医療機関へのご紹介 

 

 

 

 当院といたしましては、眼科領域による地域の医療提供体制の役割と継続性が図られる

よう尽力してまいります。 

 大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

社会医療法人 熊谷総合病院 


